[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 29 июня 2022 года                                                                                                № 345/70-02
Семидесятое (совместное) заседание

О внесении изменений в Решение Энгельсского городского Совета депутатов «Об установлении размеров платы за содержание и ремонт жилого помещения, платы за пользование жилым помещением (платы за наем)»
В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Энгельсского городского Совета депутатов от 26 ноября 2010 года № 378/02 «Об установлении размеров платы за содержание и ремонт жилого помещения, платы за пользование жилым помещением (платы за наем)» следующего содержания:

1.1. Пункт 1.2 изложить в редакции:

«1.2. Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда, находящегося в ведении Министерства обороны Российской Федерации (за исключением нанимателей, указанных в пункте 1.3 настоящего Решения), согласно Приложению 3.».

1.2. Дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. При принятии собственниками помещений на их общем собрании в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, решения об установлении размера платы за содержание жилого помещения, размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда, находящегося в ведении Министерства обороны Российской Федерации, устанавливается равным размеру платы, определённому собственниками помещений.».

1.3. Наименование Приложения 3 изложить в редакции:

«Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда, находящегося в ведении Министерства обороны Российской Федерации».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по социальным и жилищно-коммунальным вопросам.

Глава муниципального

образования город Энгельс
  С.Е. Горевский